ПРОТОКОЛ
публичного слушания «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 31 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»

                                                                                                                                                      от 15 июня 2021 года
Открывает публичное слушание Глава сельского поселения Тепляковский сельсовет  муниципального района Бураевский район М.Г.Раянов
Саетгалиев И.Ф.: Уважаемые участники публичного слушания!
2 июня 2021 года  Советом СП Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан были приняты решения «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 31 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»
Организация и проведение публичных слушаний по проекту решения была возложена на Комиссию  Совета СП Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район.
- председатель оргкомитета Раянов Мадис Гадельянович – глава сельского поселения

- секретарь оргкомитета – Такиуллина Эльмира Фанусовна – управляющая делами администрации сельского поселения

Члены оргкомитета:

- Коробейников Андрей Анатольевич – депутат Совета сельского поселения;

- Султанов Фаил Назипович – депутат Совета сельского поселения

- Сулейманов Айрат Альбертович – депутат Совета сельского поселения

              На публичных слушаниях по проекту  решения Совета СП Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 31 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»  присутствуют 12 человек.

Есть предложение публичные слушания открыть.
Нет других предложений?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За - «12»
Против нет
Воздержался нет
Решение принято.
Председательствующий.
Комиссия по проведению публичных слушаний определила секретарем публичного слушания Такиуллину Э.Ф.- прошу Вас занять рабочее место за столом.
Уважаемые участники публичного слушания!
Проект решения Совета СП Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 31 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»  был обнародован путем размещения на информационном стенде Администрации СП. Согласно «Порядку учета  предложений  по  проектам  правовых  актов  Совета»  в Совет, назначивший публичные слушания, можно было подавать письменные предложения по проекту решения. Письменных предложений и заявок на выступление с предложениями о внесении изменений в проект решения в Совет не поступило.
Раянов М.Г Уважаемые участники публичного слушания предлагаю следующий порядок работы публичного слушания:

Для выступления по проекту Генплана  слово предоставить - до 7 минут. Для обсуждения - до 3-х минут. Есть предложение утвердить предложенный порядок работы публичного слушания.

Голосовали: «За»-12, «против» - нет,   «воздержался» - нет.

Решение принято.
Раянов М.Г. По вопросу повестки дня  слово предоставляется  -Коробейникову А.А.
Коробейников А.А. :  Уважаемые участники публичного слушания!
В связи с необходимостью приведения в соответствие с нововведениями в законодательстве РФ Совет СП Тепляковский сельсовет разработал проект                                Решения «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 31 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»

следующего содержания :
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Совет сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 31 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» (далее-Правила землепользования и застройки) следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 51 Правила землепользования и застройки слово «тридцати» заменить словами «двадцати пяти»;

1.2. Часть 5 статьи 51 Правила землепользования и застройки слово «тридцати» заменить словами «двадцати пяти»;

1.3. Статью 52 Правила землепользования и застройки дополнить частью 7 и изложить в следующей редакции:

«В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием.»;

1.4.
В статье 1 Правила землепользования и застройки понятие градостроительная деятельность изложить в новой редакции:

«градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции, сноса объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений, комплексного развития территорий и их благоустройства;»;

1.5.
В статье 1 Правила землепользования и застройки понятие градостроительный регламент изложить в новой редакции:

«градостроительный регламент - устанавливаемые в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитию территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения;»;

1.6.
В статье 1 Правила землепользования и застройки понятие красные линии изложить в новой редакции:

«красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории;»;

1.8. Статью 23 Правила землепользования и застройки признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде и официальном сайте администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

С проектом вас ознакомил. Доклад окончен.
Раянов М.Г.
 Какие будут вопросы? Если нет вопросов, переходим к обсуждению проекту  генплана. Есть желающие выступить?
Выступил Сулейманов А.А.: Нами ,комиссией по подготовке публичных слушаний проект изучен , замечаний дополнений не возникло. Все изменения имеют место быть и обоснованы. Никаких предложений , замечаний со стороны населения либо организаций  также не поступило. Считаю возможным рекомендовать проект к утверждению.
Выступил Саетгалиев Ф.З. : Внесение указанных изменений требует изменение законодательства РФ. Предлагаю одобрить предложенный  проект  Решения.
Раянов М.Г..: На основании  «Положения о публичных слушаниях по проектам решений Совета СП Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета  СП Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район, Комиссия Совета по подготовке и проведению публичного слушания РЕШИЛА:

               1.Одобрить проект решения Совета СП Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 31 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан».
            2. Направить в Совет СП Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан настоящее решение;

                 3. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета СП Тепляковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 31 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»  на информационном стенде в здании  администрации СП
Раянов М.Г. Уважаемые участники публичного слушания! Предлагаю принять данное решение. Кто за данное предложение, прошу проголосовать?
Голосовали: «За»- 12, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято
Раянов М.Г. :  Уважаемые депутаты и приглашенные! Вопросы, вынесенные на повестку дня, рассмотрены. На этом работу заседания  объявляю закрытым. Спасибо за участие
Председатель комиссии                     М.Г.Раянов
Секретарь                                Такиуллина Э.Ф.